[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 14 апреля 2015 года  № 106-од

	О  проведении окружного этапа областного
конкурса изобразительного творчества «Дети России – за мир!», посвященного 70-летней годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 06.04.2015 № 254–р «О проведении конкурса изобразительного творчества «Дети России – за мир!», посвященного 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне, п р и к  а з ы в а ю:
1. Провести окружной этап областного конкурса изобразительного творчества «Дети России – за мир!», посвященного 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс), в соответствии с Положением, утвержденным распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 06.04.2015 № 254–р (Приложение № 1).
2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 2).
3.  Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.):

3.1. Организовать проведение Конкурса.
3.2. Провести заседание жюри Конкурса 27 апреля 2015 года.
3.3. Обеспечить направление 5 лучших работ Конкурса для участия в областном конкурсе изобразительного творчества «Дети России – за мир!», посвященного 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в срок до 01 мая 2015 года.
    4. Руководителям государственных бюджетных образовательных учреждений округа:

4.1. Организовать проведение в структурных подразделениях государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – СП ГБОУ) конкурса детских рисунков, приуроченного к 70-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

4.2. Направить на Конкурс по 1 лучшей работе от каждого СП ГБОУ в срок до 24 апреля 2015 года в ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Серову Е.А.
[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Токарь
Приложение № 1
к приказу СВУ МОиН СО

от  14.04.2015 г. № 106-од
Положение
о конкурсе изобразительного творчества «Дети России - за мир!»,
посвященном 70-летней годовщине Победы
в Великой Отечественной войне
1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет цели и задачи конкурса - выставки изобразительного творчества «Дети России - за мир!», порядок его организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей. Конкурс проводится в рамках федерального партийного проекта «Детские сады - детям».
Учредители конкурса в Самарской области: Самарское Региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», министерство образования и науки Самарской области.
2.
ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1.
Основной целью конкурса является формирование у детей высокого
патриотического сознания, основы духовно-нравственного единства, а так же
выявление и поддержка талантливых детей.
2.2.
Задачи конкурса:
Формирование у подрастающего поколения чувства патриотизма, интереса к героическому прошлому Родины, к истории Великой Отечественной войны;
Воспитание уважения к ветеранам Великой Отечественной Войны, боевым и трудовым традициям, гордости за принадлежность к героическим свершениям и достижениям своей страны.
Развитие творческих способностей детей дошкольного и младшего школьного возраста.
3.
УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
3.1. Участниками конкурса являются дети от 3 до 7 лет.
3.2. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные и коллективные работы.
4.
СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1.
Работы на конкурс принимаются с 10 апреля 2015 года по 1 мая
2015 года. Заявка на участие в конкурсе оформляется по форме согласно
Приложению № 1.
4.2. Предварительный отбор работ производится территориальными управлениями образования министерства образования и науки Самарской области.
4.3. 5 лучших работ от каждого образовательного округа направляются в региональную конкурсную комиссию по адресу: 443079 г.о. Самара, ул. Революционная 107 (телефон контакта: 342-54-34).
4.4. Работы не возвращаются и не рецензируются. Работы будут использоваться организаторами конкурса для достижений целей конкурса с соблюдением неимущественных прав авторов.
5.
НОМИНАЦИИ КОНКУРСА
В конкурсе участвуют работы по следующим номинациям: «Дети России за мир»;

 «Победа в рисунках детей»;

«Мы рисуем мир»;
          «Спасибо деду за Победу!» (о героях Великой Отечественной войны);

          «Дети - герои» (о подвигах детей - героев в годы Великой Отечественной войны).
6.
ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТЕ
6.1. Творческие работы должны быть представлены в виде художественных рисунков, рисунков - коллажей. Техника исполнения - любая.
5
6.2. Работы на конкурс оформляются по форме: формат A3 в паспарту белого цвета - 7см.
6.3. Каждая работа должна иметь этикетаж (4*10) содержания по форме (Приложение № 2):
название работы;
фамилия, имя конкурсанта (полностью), возраст;
название работы, техника исполнения;
название учреждения;
фамилия, имя, отчество педагога.
6.4.
Каждая работа должна быть промаркерована на обратной стороне следующим содержанием: название работы, техника, Ф.И.О. автора работы, возраст автора Ф.И.О. педагога, название учреждения, контактный телефон. На лицевой стороне этикетаж работы в правом нижнем углу.
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ
7.1. Лучшие работы награждаются дипломами и ценными подарками.
7.2. Все участники конкурса будут награждены дипломами.
7.3.
Лучшие работы будут представлены на выставке «Дети России - за мир!» в рамках программы празднования 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Приложение № 1
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе - выставке
изобразительного творчества
«ПОБЕДА В РИСУНКАХ ДЕТЕЙ»
1. Название работы

2. Фамилия, имя, отчество (полностью) участника

3. Возраст (полных лет)

4. Образовательное учреждение

5.
Сведения о педагоге (Ф.И.О. (полностью), место работы, должность, сот.
телефон)

Директор (заявитель)
/
/Ф.И.О/
Приложение № 2 ОБРАЗЕЦ
Иванов Сергей, 7 лет
техника: гуашь
МБУ детский сад № 111
Педагог: Сергеева Мария Ивановна
Приложение  № 2

                                                                                               к приказу

                                                                                          СВУ МОиН СО

                                                                          от 14.04.2015 г. № 106-од

Состав жюри Конкурса

1. Бугранова Галина Ивановна, учитель ИЗО и черчения ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево.
2. Степанова Марина  Александровна, педагог дополнительного образования Старопохвистневского филиала  ЦВР «Эврика» ГБОУ СОШ  с. Подбельск.
3. Андрющенко Наталья Георгиевна, учитель ИЗО и черчения ГБОУ СОШ с. Камышла.